



# Djernes Super ApS

Sætervej 13 B, 9520 Skørping

CVR-nr. 35 25 48 46

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023.

---

Olav Damgaard Djernes  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Djernes Super ApS Sætervej 13 B 9520 Skørping
	CVR-nr.: 35 25 48 46
	Stiftet: 4. juni 2013
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Olav Damgaard Djernes, Sætervej 13B, 9520 Skørping
<b>Revisor</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit
<b>Kapitalinteresse</b>	Grangårdscentret A/S, Skørping

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter udlejning af erhvervsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.176.454 mod 1.147.999 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 340.912 mod 1.517.033 sidste år. Resultatet er i væsentlig omfang påvirket af udviklingen på de finansielle markeder i 2022. Ledelsen anser, på den baggrund, årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.176.454</b>	<b>1.147.999</b>
1 Personaleomkostninger	-142.000	-142.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.034.454</b>	<b>1.005.999</b>
Indtægter af kapitalinteresser	899.069	-14.600
Andre finansielle indtægter	84.827	1.058.206
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.833.593	-99.853
<b>Resultat før skat</b>	<b>184.757</b>	<b>1.949.752</b>
Skat af årets resultat	156.155	-432.719
<b>Årets resultat</b>	<b>340.912</b>	<b>1.517.033</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	899.069	-14.600
Udbytte for regnskabsåret	240.408	233.469
Overføres til overført resultat	0	1.298.164
Disponeret fra overført resultat	-798.565	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>340.912</b>	<b>1.517.033</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	12.000.000	12.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.000.000</u>	<u>12.000.000</u>
Kapitalinteresse	1.774.990	875.922
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.774.990</u>	<u>875.922</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.774.990</u></b>	<b><u>12.875.922</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	175.492	94.819
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.700.000	1.700.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	9.526	96.890
Periodeafgrænsningsposter	6.678	6.678
Tilgodehavender i alt	<u>1.891.696</u>	<u>1.898.387</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.623.678	8.245.521
Værdipapirer i alt	<u>5.623.678</u>	<u>8.245.521</u>
Likvide beholdninger	1.376.834	43.383
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.892.208</u></b>	<b><u>10.187.291</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.667.198</u></b>	<b><u>23.063.213</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	156.862	156.862
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.524.991	625.921
Overført resultat	13.952.798	14.751.363
Foreslået udbytte for regnskabsåret	240.408	233.469
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.875.059</u></b>	<b><u>15.767.615</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.727.454	1.884.099
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.727.454</u></b>	<b><u>1.884.099</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.638.660	2.883.875
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.638.660</u>	<u>2.883.875</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	245.214	248.097
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.951.485	1.951.485
Anden gæld	229.326	328.042
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.426.025</u>	<u>2.527.624</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.064.685</u></b>	<b><u>5.411.499</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>22.667.198</u></b>	<b><u>23.063.213</u></b>
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

## Noter

---

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	142.000	142.000
	<b>142.000</b>	<b>142.000</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.833.593	99.853
	<b>1.833.593</b>	<b>99.853</b>

### 3. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	9,85 %
------------------------------------	--------

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.883.874	245.214	2.638.660	1.567.505
	<b>2.883.874</b>	<b>245.214</b>	<b>2.638.660</b>	<b>1.567.505</b>

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	Finansielle aktiver (handels- beholdning) kr.	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi ultimo	5.623.678	12.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.663.576	0

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.884 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 12.000 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Olav Djernes Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
